DIÁRIO OFICIAL Nº 35.604  139Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 840/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) YURI
AGUIAR VITORIO MENDONÇA, identificação funcional nº 5969439/1, ocu-
pante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá,
para Diretoria de Ambiente Analítico.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 841/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) VINÍCIUS
SANTOS SIMÕES, identificação funcional nº 5969513/1, ocupante do cargo
de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva Regio-
nal de Administração Tributária e Não Tributária de Santarém, para Dire-
toria de Tributação.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 842/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) JOÃO ALE-
XANDRE DE SOUZA, identificação funcional nº 5969486/1, ocupante do
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, para Di-
retoria de Tributação.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 843/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) MARCELO
TATSUO IKARIMOTO, identificação funcional nº 55209078/2, ocupante do
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Santarém, para
Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 844/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) BRUNA
THIAGO DA SILVA, identificação funcional nº 55209362/2, ocupante do
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, para Di-
retoria de Arrecadação e Informações Fazendárias.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 845/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) MURILO
DAL BELLO BRUSCHI, identificação funcional nº 5969495/1, ocupante do
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Santarém, para
Diretoria de Crédito Tributário.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

PORTARIA Nº 846/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) VICTOR
SOUZA REBOUÇAS, identificação funcional nº 55209063/2, ocupante do
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, para Di-
retoria de Arrecadação e Informações Fazendárias.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 847/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) PAULO
AUGUSTO PEREIRA RIBAMAR, identificação funcional nº 5969409/1, ocu-
pante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Capa-
nema, para Diretoria de Fiscalização.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 848/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) THOMAZ
DAVID FELIX, identificação funcional nº 5969704/1, ocupante do cargo de
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva Regional
de Administração Tributária e Não Tributária de Redenção, para Diretoria
de Fiscalização.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 849/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) JORGE NE-
GREIRO RODRIGUES, identificação funcional nº 5969403/1, ocupante do
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Redenção, para
Diretoria de Tributação.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 850/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) SAMUEL
PAZ MENDES, identificação funcional nº 5969485/1, ocupante do cargo de
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva Regional
de Administração Tributária e Não Tributária de Santarém, para Diretoria
de Ambiente Analítico.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 851/2023-SEFA. GS, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 138, parágrafo único, V da Constituição Estadual e inciso
VII do art. 6º do Decreto nº 1.04, de 18 de abril de 2005,
Considerando o disposto no artigo 49 da Lei nº 5810/94 – RJU
Considerando o edital de III Manifestação de Interesse para relotação, pu-
blicado no DOE nº 35.547 de 20/09/2023.
RESOLVE:
REMOVER, a pedido, a contar de 13/11/2023 o (a) servidor (a) SHIR-
LEY FRANCA OHASHI, identificação funcional nº 5969358/1, ocupante do
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Capanema, para
Diretoria de Fiscalização.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício